Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Кировский лицей»

ПРИКАЗ №59/9

«О назначении ответственного
за информационную безопасность» от 03.09.2018 г.

С ц елью  ор ган и зац и и  раб оты  по  вы п олн ен и ю  зако н о дательства  РФ ,

о б есп ечи ваю щ его  защ и ту  д етей  от  ин ф орм ац и и , нан осящ ей  вред  их  здо р о вью ,

н р авствен н о м у  и  д у х о вн о м у  разви ти ю

1. Н азн ач и ть  о тветствен н ы м  за  и н ф о р м ац и о н н у ю  б езо п асн о сть  в М К О У

« К и р о вски й  ли ц ей »  у ч и тел я  и н ф о р м ати ки  и И К Т  К озлову  Е. И.

2. В работе К озл о во й  Е. И. р у ко во д ство ваться  ч. 1 ст. 4 Ф ед еральн ого  Зако н а  «О б

о сн о вн ы х  гар ан ти ях  прав р еб ён ка  в Р о сси й ско й  Ф едерац ии »  от  24 .07 .1998  года

№  124-Ф З, ст .ст. 13, 28 , 34 Ф ед ер ал ьн о го  зако н а  от  29 .12 .2012  №  2 73-Ф З «О б

обр азо ван и и  в Р осси й ской  Ф едерац и и » , осу щ ествл ять  постоян н ы й  ко н троль  за

контен тной  ф ильтрац и ей  н а  и сп ользуем ы х  в учебн ом  проц ессе  ком п ью терах . В

случае вы явл ен и я  н аруш ений  н ем едлен н о  о бращ аться  к п ровай деру  О А О

« Р о с т е л е к о м

ПРИКАЗЫВАЮ:

О зн ако м л ен а  03.09.1

Н. Н. Дедушкина

Приложение 1

утверждено приказом от

0.09.2018 №59/9

Должностная инструкция ответственного лица

за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет» в муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении

 «Кировский лицей» им Уборцева Ю.Е.

Ответственный за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет»

назначается приказом руководителя образовательного учреждения. В качестве

ответственного за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет» может быть

назначен заместитель руководителя образовательного учреждения по учебно-

воспитательной работе, заместитель руководителя образовательного учреждения по

информатизации, преподаватель информатики, другой сотрудник образовательного

учреждения.

1. Общие положения

Должен знать:

 дидактические возможности использования ресурсов сети Интернет;

 правила безопасного использования сети Интернет.

2. Должностные обязанности:

2.1. Планирует использование ресурсов сети Интернет в образовательном

учреждении на основании заявок учителей и других работников образовательного

учреждения;

2.2. Разрабатывает, согласует с педагогическим коллективом, представляет на

педагогическом совете образовательного учреждения регламент использования сети

Интернет в образовательном учреждении, включая регламент определения доступа к

ресурсам сети Интернет;

2.3. Организует получение сотрудниками образовательного учреждения

электронных адресов и паролей для работы в сети Интернет и информационной среде

образовательного учреждения;

2.4. Организует контроль над использованием сети Интернет в

образовательном учреждении;

2.5. Организует контроль над работой оборудования и программных средств,

обеспечивающих использование сети Интернет и ограничение доступа;

2.6. Систематически повышает свою профессиональную квалификацию,

общепедагогическую и предметную компетентность, включая ИКТ- компетентность,

компетентность в использовании возможностей Интернета в учебном процессе;

2.7. Обеспечивает информирование организаций, отвечающих за работу

технических и программных средств, об ошибках в работе оборудования и

программного обеспечения;

2.8. Соблюдает правила и нормы охраны труда, техники безопасности и

противопожарной защиты, правила использования сети Интернет.

3. Права

Вправе определять ресурсы сети Интернет, используемые обучающимися в

учебном процессе на основе запросов преподавателей.

4. Ответственность

Несет ответственность за выполнение правил использования Интернета и

ограничения доступа, установленного в образовательном учреждении.

	Приложение 1 утверждено приказом от 0.09.2018 №59/9
	Должностная инструкция ответственного лица  за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет» в муниципальном казенном  общеобразовательном учреждении  «Кировский лицей» им Уборцева Ю.Е.
	1. Общие положения
	2. Должностные обязанности:
	3. Права
	4. Ответственность